АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2023 года № 871-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 № 169, Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 25.11.2022 № 748-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденную постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 26.10.2017 № 743-н.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                       Д.В. Усов

2

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 5 декабря 2023 года № 871-н

Изменения
которые вносятся в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Ленский муниципальный район»

	Наименование Программы
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» (далее - муниципальная программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 № 169

	Ответственный исполнитель (разработчик) Программы
	Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район»

	Цели Программы
	[bookmark: _GoBack]Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

	Задачи Программы
	- обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на территории Архангельской области с учетом приоритетов территориального развития;
- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований Архангельской области (далее - муниципальные образования), включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающие к ним территории, в соответствии с едиными требованиями;
- создание универсальных механизмов вовлечения заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований.

	Целевые показатели и индикаторы Программы
	Перечень целевых показателей муниципальной программы приведен в приложении № 4 к Программе.

	Срок и этапы реализации Программы
	2021-2026 годы, программа реализуется в один этап

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы отсутствуют

	Перечень основных мероприятий Программы
	- мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
- мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий МО «Ленский муниципальный район», благоустройство территорий и приобретение уборочной и коммунальной техники.

	Соисполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Сафроновское»;
Администрация муниципального образования «Урдомское»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования 33052,8 тыс. руб., в том числе:
Объём софинансирования из федерального бюджета –
16655,7 тыс. руб.;
Объём софинансирования из областного бюджета –
14223,5 тыс. руб.;
Объём софинансирования из бюджета поселений –
2173,6 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты Программы
	Результатом реализации Программы является достижение цели по комплексному благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования МО «Ленский муниципальный район». Результатом от улучшения качества благоустройства станет:
- обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- сохранение и улучшение внешнего вида мест общего пользования и массового отдыха населения;
- активное участие населения поселений в реализации мероприятий Программы.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Управление и контроль за реализацией Программы осуществляет отдел ПС, ЖК и СХ Администрации МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Сафроновское», Администрация МО «Урдомское».

».